quolibet equo et qui equi sint ad risicum et fortunam comunis Ianue nisi
dolum et culpam comitterent in ipsis equis. Si vero contingeret quod vice-
comites et Paganus et fratres vel homines eorum de Savignono veniant in
exercitibus vel cavalcatis comunis Ianue extra vallem Screvie mandato comu-
nis Ianue, ipsum comune dabit et faciet eis expensas convenientes de pecunia
comunis Ianue nec coget nec compellet comune Ianue nec aliquis magistratus
comunis Ianue dominos vel vicecomites de Savignono nec aliquem eorum seu
heredes eius vel alicuius eorum vel homines eorum seu alicuius ipsorum face-
re racionem nec in aliquo vel de aliquo respondere de debito vel contractu
vel maleficio aliquo seu offensione Guillelmo Spinule nec eius heredibus vel
alicui alteri persone pro eo nec ab eo causam habenti aliquo modo vel occa-
sione que excogitari possit. Pacem, conventionem seu concordiam non faciet
comune Ianue sine predictis vicecomittibus cum e dicto Guilielmo nec cum
circumstantibus vicinis ipsorum vicecomitum. Que omnia promisit dictus
potestas, nomine comunis Ianue, voluntate consilii et ipsum consilium et co-
mune attendere et observare ut supra. Et sic iuraverunt per Vassallum execu-
torem in anima ipsorum potestatis et consiliariorum ipsorum voluntate et
expresso mandato et de his observandis faciet intraturam potestatem iura-
mento et consules comunis et placitorum speciali / (c. 428 r.) iuramento
teneri et ipsi alii et sic per temporis successionem usque in perpetuum et f
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quod hoc anno creabimus emendatores super statutis comunis Ianue qui de
hiis g observandis facient capitulum speciale. Nomina consiliatorum sunt
hec: Raimundus de Vintimilio, Lanfranchus de Mari, Grimaldus de Grimaldo,
Iohannes de Volta, Iacobus Malocellus, Guillelmus Embriacus, Montana-
rius Voiadesco, Picamilius, Ysaias, Obertus de Cruce, Rubeus de Turca,
Nic(olaus) comes h, Montanarius Guercius, Obertus de Volta, Obertus de
Ranfredo, Henricus Domusculte, Petrus Cairatus, Ogerius Ricius, Obertinus
Malocellus, Amicus Streiaporcus, Conradus Guaracus, Paschalis Cantellus,
Iacharieta, Iacobus Bassus, Symon de Prementorio, Guillelmus de Valletario,
Philippus calderarius, Martinus bambaxarius, Andreas Lomellinus, Boiachen-
sis, Ansaldus de Baldiçono, Obertus de Guarnerio, Simon Malocellus,
Guillelmus Farmagus, Henricus Artimonus, Iacobus Çurllus, Guillelmus
Vicecomes iudex, Symon speciarius, Iacobus Contardus, Uguetus fornarius,
Ugo Tornellus, Nicolaus Silvagnus, Petrus Manens, Ansaldus Pilavicinus i,
Guillelmus de Gir(ardo), Lanfrancus Ususmaris, Symon de Carmadino,
Iohannes Straleria, Guillelmus Gabernia, Capredus Busca, Guillelmus Dro-
gus, Martinus Arcantus, Iacobus Grillus, Henricus de Vivaldo, Nic(olaus)
Tartaro, Rubaldus Canis, Opicinus de Petra, Isembardus de Roderico, Iohan-
nes Dentutus, Merlinus Nigrinus, Aço de Vignali, Bonusvassallus Nepitella,
Matheus Pignolus, Iacobus Anioinus, Guillelmus de Valdetario, Philipus
Guecius, Simon Ceba, Rainaldus Bucanigra, Guillelmus de Baldiçone, Delo-
mede Maniavaca, Simon Mignardus, Vivaldus de Bestagno, Petrus de Oliva,
Symon Streiaporcus, Lanfranchinus de Mari, Guillelmus j Malerba, Valens
Caparagia, Pançaninus Pançanus, Belmustus Picius, Amicus Grillus, Petrus
Aurie, Iohannes Symia, Vivaldus Lavagius, Otto de Insulis k, Henricus Leca-
vellum, Lanfrancus de Volta, Iohannes Alpanis iunior, Iacobus corrigiarius,
Otto de Pinasca, Guillelmus Bulferius, Guillelmus de Merlo, Guillelmus de
Quinto, Bonifacius cintracus, Petrus Malonus, Mussus Cicada, Otto Guara-
cus, Petrus Pilavicinus l, Guisulfinus de Campo, Henricus bancherius, Paga-
nus Picamilius, Obertus Cafaraina, Iohannes de Sancto Genesio, Detesalve
de Plathea Longa, Raimundus de Volta, Merlo Vescontus, Antonius Avoga-
rius, Bergunçius de Fossato, Iohannes Noxencia, Fulco Iacharias, Petrus de
Nigro, Henricus Contardus, Guillelmus de Asture, Ogerius Scotus, Baa-
mons m Caçullus, Martinus Tornellus, Gigans Calvus, Nic(olaus) de Mari,
Iacobus Alpanis maior, Otto Lercarius, Iacobus de Murta, Henricus Cibo,
Symon de Camilla, Nicola Cigala, Iacobus Pançanus, Thomas Malocellus,
Gerardus de Valencia, Petrus Bocacius, Ogerius Falconus, Maçonus Manens,
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Nicola de Levanto, Henricus Murrus, Guillelmus Adalardus, Philipus Calvus,
Guillelmus Malonus, Guillelmus Reca, Martinus bancherius, Symon de Mari-
no, Bovarellus et Iacobus Frexonus. Versa vice predicti Guillelmus Longus,
Opiço, Lanfrancus, Vescontinus filius Ugonis et Paganus de Savignono, pro
se et fratre et aliis ex vicecomitibus de Savignono, iurarunt compagnam ci-
vitatis Ianue, iurantes et promittentes dicte potestati, recipienti pro comuni
Ianue, et aliis futuris potestatibus et consulibus comunis et quod n honores
et bona, status et iura comunis Ianue tractabunt, facient et defendent et au-
gebunt pro posse ipsi eorumque heredes et eorum homines in perpetuum,
mandata potestatis et comunis Ianue observabunt et attendent de personis et
rebus et forciis ipsorum per se et suos homines, castrum Savignoni et omnes
fortias quas habent vel de cetero habebunt o reddent et dabunt in virtute co-
munis Ianue ad eius voluntatem, guerram facient inimicis comunis Ianue pro
posse ipsorum per se et suos homines et pacem habebunt cum amicis comu-
nis Ianue. In exercitibus et cavalcatis comunis Ianue ibunt in ordinatione po-
testatis Ianue vel consulum comunis, dum tamen comune prestet eis expensas
convenientes ultra vallem Screvie. Et hec observabunt per se suosque heredes
et suos homines in perpetuum et facient omnes alios dominos et vicecomi-
tes de Savignono predicta omnia et singula ratificare et approbare, iurare et
observare in voluntate potestatis et comunis Ianue. Hoc acto expressim inter
dictam potestatem et comune Ianue, ex una parte, et dictos vicecomites et
Paganum, ex altera, quod comune Ianue non minuet iurisdictionem dictorum
vicecomitum et dominorum p de Savignono quam habent in eorum homines
aliquo modo. Et hec faciunt dicti domini et vicecomites et Paganus pro se
et fratre, salvo honore et fidelitate et racionibus episcopi Terdonensis. Item
promiserunt et iuraverunt pro predictis omnibus observandis dicte potestati,
stipulanti nomine dicti comunis, dare obsides ad voluntatem dicte potestatis
et comunis durante guerra ad expensas comunis Ianue et equos restituere si
qui supererunt finita guerra. Testes Obertinus de Montobio, Guillelmus Ca-
vagnus notarius, Conradinus speciarius, Iohannes de Porta executor et Raso-
rius, executor comunis Ianue. Actum Ianue, in palacio novo archiepiscopi
Ianuensis in quo potestas tenet curiam, anno dominice nativitatis MºCCºXLII,
indic(tione) XIIII, die VII madii, inter terciam et nonam./ (c. 428 v.)